



भारत सरकार/Government of India  
परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy  
क्रय एवं भंडार निदेशालय/Directorate of Purchase & Stores

विक्रम साराभाई भवन/Vikram Sarabhai Bhavan  
अणुशक्तिनगर/Anushaktinagar  
मुंबई/Mumbai 400094

क्रभनि DPS/आंविंस IFA/2017/1233

19.07.2017

**अपील/ AN APPEAL**

क्रय एवं भंडार निदेशालय (क्रभनि) से सेवानिवृत्त सभी पेंशनभोगियों और पारिवारिक पेंशन भोगियों को सूचित किया जाता है कि सातवें केंद्रीय वेतन आयोग के नियमों के तहत पेंशन एवं पेंशनभोगी कल्याण विभाग के दिनांक 12.05.2017 के कार्यालय ज्ञापन के अनुसार पेंशन को संशोधित किया जाना है। सभी पेंशनभोगियों और पारिवारिक पेंशन भोगियों से अपील की जाती है कि अपेक्षित सूचना ई-मेल, फैंक्स अथवा पोस्ट के माध्यम से यथाशीघ्र प्रेषित की जाए ताकि पेंशन/पारिवारिक पेंशन का संशोधन कार्य वरीयता के आधार पर किया जा सके।

This is an appeal to all Pensioners and Family Pensioners retired from the Directorate of Purchase & Stores (DPS). The pension is to be revised as per OM dated 12.05.2017 of DP&PW under the 7<sup>th</sup> CPC Rules. Requisite information may kindly be forwarded via e-mail, fax, or by post at the earliest, so that the revision of pension/family pension can be taken up on priority by his office.

उक्त के लिए एक प्रपत्र इसके साथ संलग्न है। प्रपत्र में सभी सूचनाएं देना अनिवार्य है। पेंशनभोगी/पारिवारिक पेंशनभोगी द्वारा विधिवत रूप से भरा और हस्ताक्षरित किया हुआ प्रपत्र वेतन एवं लेखा अधिकारी, क्रय एवं भंडार निदेशालय, द्वितीय तल, साउथ विंग, विक्रम साराभाई भवन, अणुशक्तिनगर, मुंबई-400 094 (ई-मेल: pao@dpsdae.gov.in , फैंक्स नं. : 022 25515814) को अनिवार्य रूप से प्रेषित किया जाए।

A format for the same is enclosed herewith. All fields are mandatory to be filled. The filled up format duly signed by the pensioner/Family pensioner may be invariably sent to Pay & Accounts Officer, Directorate of Purchase & Stores, 2<sup>nd</sup> Floor, South Wing, Vikram Sarabhai Bhavan, Anushaktinagar, Mumbai - 400 094 (e-mail : pao@dpsdae.gov.in , Fax No.: 022 25515814).

  
19.07.17

(पी.वी. जयप्रकाश/P.V. Jayaprakash)

आंतरिक वित्त सलाहकार/Internal Financial Adviser

संलग्न/Encl : यथोपरि/a.a.

क्रभनि से सेवानिवृत्त सभी पेंशनभोगी और पारिवारिक पेंशन भोगी  
All Pensioners and Family Pensioners in DPS.

**पेंशनभोगी और पारिवारिक पेंशनभोगी हेतु प्रपत्र**  
**Proforma for Pensioners and Family Pensioners**

|   |  |
|---|--|
| सेवानिवृत्त अधिकारी/पारिवारिक<br>पेंशनभोगी का नाम<br>Name of the Retired Officer/<br>Family Pensioner |  |
| पीपीओ नं./PPO Number  |  |
| डाक पता/Postal Address  |  |
| टेलिफोन नं./Telephone Number<br>(लैंडलाइन/Landline)   |  |
| मोबाइल नंबर/Mobile Number   |  |
| ई-मेल/e-mail  |  |
| आधार नं./Aadhar Number  |  |
| पैन नं./PAN Number  |  |
| बैंक खाता नं./Bank Account Number   |  |
| बैंक का नाम तथा पूरा डाक पता<br>Bank name with full postal address                                    |  |
| भुगतान शाखा का बीएसआर कोड<br>Paying Branch BSR Code.  |  |
| आईएफएससी/एनईएफटी<br>IFSC/NEFT   |  |

हस्ताक्षर/Signature:.....

नाम/Name:.....

दिनांक/Date:.....

प्रति/To,

वेतन एवं लेखा अधिकारी/Pay & Accounts Officer,

क्रय एवं भंडार निदेशालय/Directorate of Purchase & Stores,

द्वितीय तल/2<sup>nd</sup> Floor, साउथ विंग/South Wing, वि.सा.भवन/V.S. Bhavan,

अणुशक्तिनगर/Anushaktinagar, मुंबई/Mumbai -400 094.

page 2/2